[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 95/2020

Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José de Barros Neto - Neto Barros, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE PARA que providencie o patrolamento e seja dispensado cascalho na rua getúlio vargas, na estrada do campo do braz e do varjão no distrito de ibituba, com o objetivo de melhorar o tráfego de veículos e pessoas e evitar acidentes.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2020.

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO
(Vereadora autora)

JUSTICATIVA
EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA, VEREADORES E VEREADORA.
Objetivo: Pleitear ao chefe do Poder Executivo Municipal providências junto à secretaria competente, para proceder PARA QUE PROVIDENCIE O PRATOLAMENTO E SEJA DISPENSADO CASCALHO NA RUA GETÚLIO VARGAS, NA ESTRADA DO CAMPO DO BRAZ E DO VARJÃO NO DISTRITO DE IBITUBA, COM O OBJETIVO DE MELHORAR O TRÁFEGO DE VEÍCULOS E PESSOAS E EVITAR ACIDENTES.
Conclusão: A presente proposição é uma reivindicação dos moradores de Ibituba.

Conforme fotos em anexo, existem deformações e buracos, na Rua Getúlio Vargas e na estrada do Campo do Braz e do Varjão no distrito de Ibituba, nesta cidade, podendo gerar perigo para as que ali trafegam.
Diante disso, essas aberturas e ondulações necessitam de serem consertadas para garantir que nenhum acidente aconteça, pois os moradores e transeuntes solicitam que sejam tomadas medidas cabíveis enquanto não é realizada a pavimentação adequada.
Em busca de soluções e melhorias para o Bairro São José é que apresentamos a presente proposição, esperando desde já a aprovação de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2020.
Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO
(Vereadora Autora)

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio